АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024    г.
           с. Кияй
                            № 62
	О внесении изменения в Постановление № 54 от 13.10.2013 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников Кияйского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Постановления Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете» на основании Устава Кияйского сельсовета, статьи 1 «Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета», утвержденного решением Кияйского сельского Совета депутатов № 9-3 от 13.10.2013 г. Администрация Кияйского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение  в приложение № 1 и № 2 Положения об оплате труда работников Кияйского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, и изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего муниципального правового акта оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.
Глава Кияйского сельсовета                                                                            А. И. Свиридов

	Приложение № 1 к положению об оплате труда работников Кияйского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, истопник, электромонтер, работник по обслуживанию здания)

	3481,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»

	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля, кочегар, тракторист)
	4053,00

Должности, не включенные в ПКГ

	№
п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Работник военного-учетного стола (ВУС)
	3700,00

Приложение № 2 к положению об оплате труда
работников Кияйского сельсовета,
не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной службы
Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки

результативности и качества труда работников Кияйского сельсовета

	Должности
	Критерии оценки результативности и качества труда работников Учреждения
	Условия
	Предельное количество баллов

	1. Водитель служебного автомобиля
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Отсутствие замечаний по подготовке машины к рейсу
	За каждое замечание (-1) балл (на основании служебной записки)
	 5

	Обеспечение исправного технического состояния транспорта
	Соответствие требованиям
(на основании служебной записки)
	15

	Обеспечение безопасной перевозки сотрудников
	Соответствие требованиям (на основании служебной записки)
	5

	Выполнение общественных поручений
	За каждое проведенное мероприятие 1 балл (на основании служебной записки)
	5

	Отсутствие ДТП, замечаний
	Если нет замечаний – 3, за каждое замечание (-1) балл (на основании служебной записки)
	5

	2.Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность и высокие результаты работы
	Внесение предложений по совершенствованию профессиональной деятельности и их внедрение
	10

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	10

	Участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	10

	Непосредственное участие в  реализации проектов, программ
	10

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей  для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	15

	Отсутствие замечаний к  работнику  со стороны главы администрации Кияйского сельсовета
	15

	2.Уборщик служебных помещений

	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Качество проведения текущей и генеральной уборки
	15

	Своевременность и качественность проведения текущих ремонтов
	15

	2Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность труда и высокие результаты работы
	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	10

	Участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	10

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей  для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	15

	Отсутствие замечаний к  работнику  со стороны главы администрации Кияйского сельсовета
	15

	3. Электрик
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	своевременная подготовка локальных нормативных актов и иных документов
	10

	Умение точно выполнять все указания, своевременность выполнения работы (ответственность)
	10

	Проявление профессионализма и творчества
	10

	2Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность труда и высокие результаты работы
	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	10

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей  для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	15

	Отсутствие замечаний к  работнику  со стороны главы администрации Кияйского сельсовета
	15

	4.Истопник
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Качество проведения текущей и генеральной уборки
	15

	Своевременность и качественность проведения текущих ремонтов
	15

	2Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность труда и высокие результаты работы
	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	10

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей  для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	15

	Отсутствие замечаний к  работнику  со стороны главы администрации Кияйского сельсовета
	15

	5. Сторож
	1Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность труда и высокие результаты работы
	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	30

	2.Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей  для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	15

	Отсутствие замечаний к  работнику  со стороны главы администрации Кияйского сельсовета
	15

	6. Работник ВУС

	1..Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Отсутствие жалоб со стороны населения, сотрудников Военного комиссариата Манского района
	15

	Своевременное и качественное выполнение отчетов по работе ВУС
	15

	2Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность труда и высокие результаты работы
	Внесение предложений по совершенствованию профессиональной деятельности и их внедрение
	10

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	10

	Участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	10

	Непосредственное участие в  реализации проектов, программ
	10

	1. Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей  для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	15

	Отсутствие замечаний к  работнику  со стороны главы администрации Кияйского сельсовета
	15

	7. Рабочий по обслуживанию здания
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Своевременность и качественность проведения текущих ремонтов
	10

	2Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность труда и высокие результаты работы
	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	10

	Участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	10

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей  для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	15

	Отсутствие замечаний к  работнику  со стороны главы администрации Кияйского сельсовета
	15

	8. Тракторист
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, Обеспечение правил техники безопасности
	За каждое замечание (-1) балл
	 15

	Обеспечение исправного технического состояния транспорта
	Соответствие требованиям
	15

	Обеспечение сохранности имущества и его учет
	Замечания по утрате и порче имущества
	15

	Выполнение общественных поручений
	За каждое проведенное мероприятие 1 балл
	15

	Соблюдение правил дорожного движения, пожарной безопасности
	за каждое замечание (-1) балл
	17

	2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Интенсивность и высокие результаты работы
	Оперативность работы
	За каждое замечание (-1) балл
	 10

	Осуществление дополнительных работ
	Участие в проведении ремонтных работ
	10

	Осуществление дополнительных работ
	Погрузочно-разгрузочные работы
	10

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Ресурсосбережение при выполнении работ
	Экономия материальных средств
	 10

	Бесперебойная и безаварийная работа обслуживающего персонала
	Замечания по бесперебойной и безаварийной работе обслуживающего персонала
	15

	Инициатива и творческий подход к организации
	Предложения администрации учебного заведения по рациональному использованию имущества и материалов
	15